
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度 事 業 報 告 書

盤盤塵聾歴ユニ昼ヨ踵聖上上と堕理全

1 事業の成果

新型コロナウイルスの影響で止まっていたイベントが、小規模で感染対策を行いながら徐々に再開。コ

ロナ過での地域の温度感や感染が落ち着いたタイミングが外れると中止や延期にもなる先の読めないシ

ーズンでした。10月 頃から本格的に子供達への技術指導・振興活動に加え、被災地東北への支援活動を

再開。また、全国各地の子供達に向けて指導者派遣、スポーツ環境が整わない小笠原など離島への支援・

11年 目の開催となる岡山教室も、今年もやれる範囲にはなったが継続することが出来た。また、オンラ

インが普及した事を受け、今まで遠くて行けなかった北海道十勝帯広で遠隔での指導や講習会を行って

から感染が落ち着いたタイミングで現地開催と、新しい取り組みがスター トできた。国外活動の継続と

しては、昨年同様国外に出られない部分もオンラインで世界と繋がれる形が作れ、1年に一度顔を合わす

機会から、コミュニケーションが定期的になり結果より濃い時間・形を作れたことは来期に素がる大き

な部分になった。来年度は、この蓄積した物を持ち全国、国外への活動へ活かしていきたい。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 10,815】 千円)

定款
さ
事

に記載
れた
業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

SSフ ット
ルアカデ

ボ ー
フットサル教室

R3/7/1 ～

R4/3/31

神 奈 川 県

県川崎市
2名

川 崎 市 近

郊 の 幼 稚

園生
～
小学

生男女

約
名

50
(540)

逗子 フッ トサ
ル教室

フットサル教室
R3/4/1 ～

R4/3/31

神 奈 川 県

逗子市
3名

逗 子 市 近

郊 の 小 学

生

約
名

50
(1451)

郡山カ ップ フットサル教室
R4/2/13～

R4/2/13

福 島 県 郡

山市近郊
2名

郡 山 市 近

郊 の 小 学

生

小
生・
人
100

だ多
●^

大
約

名

(50)

時国財団フッ
トサル教室

フットサル教室
R3/4/1 ～

R3/12/15

小 笠 原

村・川崎市
4名

小笠原・川

崎 近 郊 小

中 高 生 男

女

小 中高
約生 。

500 名
(300)



小笠原フッ ト
サル教室

フットサル教室

R3/12/10

R3/12/15

東 京 都 小

笠原村
4名

小 笠 原 村

の小学生
～

高校生 。大

人男女

小 中学
生・ 大
人 約
300:名

(474)

サル リーグカ
ップ フットサル大会・教室

R3/11/13

～R4/3/27

前 橋 ・ 岐

阜・福岡・

岡山

105名

地 方 開 催

小 学 生 ～

大人・男女

小 中学
生 約
150名
大人約
520名

(2843)

福知山フット
サルフェステ
ィバル

フットサル大会・教室

R3/12/29

R3/12/30

京都 府 福

知山市
30名

福 知 山 近

郊 の 小 学

生
～
大人・

男女

小 中学
生 約
320名
大人約
120名

(1426)

ボールゲーム
フェスタ

フットサル教室 R3/12/4 花巻市 1名

地 方 開 催

の 小 学 生

男女

小 学
生 。大
人
男女約
250名

(16)

東北夢応援プ
ログラム フットサル教室

R3/4/19～

R4/3/21

郡山市
′ゝ
ユヽ

津 若 松

市・盛岡市

6名

郡山・会津

若松・盛岡

小中学生

小 中学
生男女
約 90
名

(1315)

帯広 フッ トボ
ールプロジェ
ク ト

フットサル教室
R3/11/22

～R4/1/10
帯広市 4名

十 勝 帯

広 。小中高

生 。大人

小 中 生
約  300
名高校
生  150
名 大人
約 50
名男女

(400)

交流フッ トサ
ルカップ

フットサル教室
R3/7/4 ^‐

R4/2/13

・岐阜・福

島・福岡・

帯広・長野

5名

全 国 大 会

開 催 地 の

小中学生

小 中学
生 約
800名

(2000)

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

足 欣
さ
事

取記
た
名

に
れ
業

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
〈千円)

な し



活  動  計  算  書

令和 3年 4月 1日 か ら令和 4年 3月 31日 (決 算)ま で

法 人名

事 業 名

特定非営利活動法人 日本 フ ッ トサル振興会

事業全体 (単位 :  円 )

科 目 当 年 度 前 年 度 増   減

ム3,000,048

10,314,709

4,408,881 1

1,526,965
▲4,527,013

0

4,408,381

。118,132

0

0

ム4,527,013

4,408,881

。118,132
0

I一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

経  常  増  減  の  部

経 常 収 益

事 業 収 益

フ ッ トサ ル 教 室 事 業 収 入

フ ッ トサ ル 大 会 事 業 収 入

受  取  補  助  金  等

受 取 民 間 助 成 金

雑     収     益

8,542,499
2,178,400

6,364,099
3,181,000
3,181,000

43

43

8,887,579

1,600,320
7,287,259

3,836,000
3,886,000

2,000,011

△345,080

578,080
△923,160
△655,000
Δ655,000

ハ1,999,968
32

△2,000,000

受

雑

経

取    利 息

益

計

l1 i

000 i収

収

費

2,000,

常 益

用

11,723,542 14,723,590

経 常

事 業 費 11,429,

1,595,

27,

2,862,

35,

264,

253,

510,

50,

4,401,

1,

164
480
786

724

481

000

263

723

560

112

650

9,895,122

1,303,905
5,025

2,024,133
37,621

1,534,042
291,575
22,761

838,591
▲2,140

264,000
△91,937

82,633

25,361
▲885,713

△300
▲4,950

1,068,327
▲74,166
A7,077

70,000
▲77,077

給

福

旅

通

減

消

賃

交

諸

租

保

賞

会

料 手 当

費

費

費

費

費

料

費

金

課

料

代

費

利

費

信

価

厚

交

運

償

　

借

際

謝

　

険

品

議

生

通

搬

却

耗 品 345,200

428,090

25,199
5,286,825

1,950

4,950
税 公

管 理 費

1,068,327

358,058
412,510
70,000

342,510

432,224

419,587
諸

雑

経

謝

　

費

金

費

計

419,587

常 用 11,841,674

評儡損益等調整前当期経常増・
，

〓
口

薔
句

△118,132

評

当

経 常 外

経  常

損

経

減

田

　

　

　

舛

．

期

増

争

減

　

　

　

‐

を
、

　

　

益

益

用

用

益

増

部

　

ｉ

２

常

の

収

収

費

費

0

△118,132 4,408,881 △4,527,013

経  常  外

経  常  外

経  常  外

計

計

0 0

当 期 経 常 外 増 減 額

当期 一 般 正 味 財 産 増 減 額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

Ⅱ指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高

△118,132
7,592,764 3,183,883
7,474,632 7,592,764

0

7,474,632 7,592,764

0



貸  借  対  照  表

法人名

事業名

令和  4年  3月 31日 現在 (決 算 )

特 定非営利 活動 法人 日本 フ ッ トサル板 興会

事業全 体 (単 位 円 )

科
日

［ 当 年 度 前 年 度 増   減

1,970,264

△264,0001,320,000
1,056,000 1,320,000 △264,000

9,741,436 1,706,264

7,474,632
11,447,700

7,592,764
9,741,436

▲118,132

1,706,264

I  資  産

動

の

資 産流

金

部

現

預

預

金

金

計

産

〈
ロ

収

払

産

資

資動

定

未

前

流

固

ア

額

計

計

計

工
計

合

７
累

産

ィ

ｒ
ン
　
　
　
　
　
　
　
ヽ
コ

却

資

産

ィ

ト

　

定

′
償

固

資

産

）́
価

他

定

ソ
減

のそ

固

資

金

金
Ｌ
■

，
ｒ

ｉ

・　
　
　
　
　
　
　
ヨ
ロ
　
ヨ́
ロ

債

部
　
　
　
入

合

ヘ
コ

の
負

払

借

債

‥́

金

そ の 他 固 定 資 産

現 7,996,

1,134,

145,

6,716,

2,395,

190
218

560

412

510

6,561,102
238,107

187,009
6,135,986
1,655,754

204,580

8,421 436

1,320,000

2,148,672
2,148,672

7,592,764

1,435,
896,

▲41,

580,

739,

△204,

088

111

449
426
756

580

現

小

普

金

金

金

口

通

10, 391 700

1,320,000
▲264,000

Ⅱ  負  債

流    動

1,056,000

11,447,700

3,973,068

3,973, 068

3,973,068

△264,000

1,824,396

1,824,396

△118,132

Ⅲ 正 味 財 産
一 般 正 味

未

短  期

流  動  負

負   債

の 部

財  産

正 味 財 産 合 計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

1,938,672
210,000

2,034,396
ム210,000

7,474,632



財  産  目  録

令和 4年 3月 31日現在 (決詢

法尼ヒ :権t非営オ1括り法人日本フットサ′晰課会

事業名 :事業全体 円)

貸 借 対 照 表 科 日 場 所 ・ 物 量 等 '使  用  目  的  等 金 額

1,134,218

145,560

2,“2,g0

1,(67,44

4,670

831,134

1,詢,か
1,541,0∞

00,(χЮ

150,(m

“

4,510

(流 動 資 産 )

動

固

合 計

産 )

の 定 資 産

口

通

現

小

普

金

金

金

需 暢 金 運転資金
現

預 ―菱UFJ銀行

三菱UFJ銀行

三
=ま

JFJ奎子子

みう1誕髯テ山田谷支

み引 珀確趙田力よ ¨
"口

座

日本スポーツ振興セ

SSA
Hr【IAITA

アスマァチプロプェタト

会員口座

mp口座

′」斬 口座

K9塾口座

くじ助成金

アカデミ‐反鳩月分

4ヽ翻卿収入

3月分

収未 金

産
一資

固

資
一定

他そ

流 10,391,700

ア

額
工
計

，

累

ウ

　

，
却

ヽ
１
　
・償

フ
価

ソ
減

ホームページ制作費 1広告宣伝用

同 上   .同 上

1,切,回
豪

`圃固 定

資

(流

資 産 合 計 1,(魔 αЮ

産  合  計 11,“7,7∞

動 負 債 )

未 払

|

S SAttl菫

サルリーグ関連

アスマッチプロジェクト関連

崩 I∞騨 鍵

瞬 鍵

1帯広フットボ=ルプロジェクト関連

ネ昌夕3■Li・ 岐阜インヽ /卜関睦

金 諸経費

諸経費

語経費

謁経費

譜経費

諸経費

謁経費

(2,(XЮ

∞4,αあ

1,0",841

1,141,462

198,101

251,552

ab,47

流 動

負 △

財

計債
一負 3,"ユ αB

3,973()田債 計

正   味 産 7,4■ 62



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和3年度年間役員名簿 (●事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住籠又は居所
=びにこれらの■についての前事彙年度における●目の有彙を●●した名簿)

特定非菫利活動法人日本フントサ」嗜巨墨全

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

Z各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)
氏   名

1

′
口
ヽ

罵り・監事
サガネ キヨシ 3年 4月  1日

4年 3月 31日

年 月

月

日

日年相根 澄

2 〇 監 事

ナカムラ

アキ

ヨ シ
3‐年1 4月  1日

4年  3月  31日

年  月  日

年  月  日
中村 義昭

3 〇・監事
コオ リヤマ ヒ

ロフ ミ
3年 4月  1日

4年  3月  31日

年 月

月

日

日年
郡山 博文

4
′ヽ

理事。い諷リ
▼

イシヤマ ツ ト

ム
34 4A tE

4.年: 3月  31日

年1   月   日

年  月  日石山 力

5 理事・監事

年  月  日

年:   月   日

年1   月   日

年 月 日

6 理事・監事

年:   月   日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

7 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

8 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

9 理事 。監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

10 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人旦■2_2上立上壺塁全

氏   名

1
(さ がね きよし)

相根 澄

2 (ま つだ ひろあき)

松田 宏章

3 (おおば めぐみ)

大場 恵

4 (た かしま だいすけ)

高島 大輔

5
(な かむら よしあき)

中村 義昭

6 (こ おりやま ひろふみ)

郡山 博文

7 (なかがわ かずゆき)

中川 賀之

8 (え んどう てるお)

遠藤 晃夫

9 (い しやま つとむ)

石山 力

10
(し ょうじ ひろゆき)

庄司 紘之

11
(かわた まこと)

河田 誠

12


